mamsell

zum anstolsen

Winzersekt trocken 0,151 5,10
mit Cassis
mit Calvados 5,30
Secco 0,151 4,70
Frucht Secco Van Nahmen 0,151 5,50

(alkoholfrei & saisonbedingt)

Aperol Spritz 7,50

Aperol Spritz alkoholfrei 7,50

Wermut Yzaguirre mit Orange rot oder weil’ 6,50

Belsazar Wermut Rose Tonic mit Grapefruit 7,50

Belsazar Wermut Riesling mit Zitrone 7,50
Vorspelise

Rinderkraftbriihe

mit kleiner Kalbsfleisch-Maultasche und Gemuise 6,90

Schaumstippchen vom frischen Barlauch

mit Brotchips 6,90

Bunte Blattsalate

mit Kresse, Krduterol und Speckcroutons 9,50



mamsell

hauptgang

In Rotwein geschmorte Lammstelze

mit Rosmarin-Aioli auf Ratatouille-Gemtise und Meersalz-Ofen-Kartoffeln

Geschnetzeltem vom Schweinefilet

mit Barlauch-Kartoffelrosti, Champignons und Brokkoli

Rosa gebratener Kalbsriicken

Cognac-Morchel Sauce, Gemiuse und Kartoffelgratin

Rehrticken aus heimischer Jagd mit Krduter- Kruste

auf Kartoffel-Erbsen Puree, Rotwein Jus, sautierten Karotten und Topinambur-Chips

Vogelsberger Back Hidhnchen

gefullt mit grinen Krautern , Kartoffelsalat

Schollenfilet-Rollchen mit Lachs gefullt

auf jungem Spinat, Reis und Weillwein- Dill-Sauce

Hausgemachte Wildbratwdirste

auf Kartoffelstampf Rostzwiebeln

,mamsell’s-Beet-Burger”
mit Cheddar, BBQ) Sauce, Bacon, Pommes Frites &

ein paar grune Blatter fur's Gewissen

Spinatknodel

mit Nussbutter, gehobeltem Parmesan und Rucola

26,50

26,50

29,50

34,50

19,50

26,50

16,50

19,50

17,50
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mamsell

fur unsere kleinen Gaste

Spaghetti Bolognese
Chicken Nuggets mit Pommes Frites

Kinderdessert

dessert

,Affogato al Caffe” Vanille Eis

mit Sahne und Espresso

Limetten Creme

mit Erdbeersauce und Butter-Keks

Nach Omas Rezept
Waldhaus Becher mit Waldbeeren, Vanille-Eis und Schlag
und einem Schuss Kirschwasser

Sorbet-Teller

Limette-Basilikum, Mango und Cassis-Sorbet

10,50
10,50
5,50

6,50

7,50

8,50

9,50



